
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  822  DEL  23/11/2017

OGGETTO

INTERVENTI  DI  RAZIONALIZZAZIONE  E  MESSA  IN  SICUREZZA  SP467R-SP63R-
SP486R  (RETE  REGIONALE)  LOTTO  N.  1.  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
VIADOTTO  E  GALLERIA  SULLA  SP486R  IN  LOCALITA'  LUGO.  APPROVAZIONE 
RENDICONTO  ANALITICO  FINALE  DELLE  SPESE  COMPLESSIVAMENTE 
SOSTENUTE E LIQUIDATE

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto del  Presidente n.  106 del  19/07/2017,  successivamente modificato con 
decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017,  è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di  
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n. 179, del 17/03/2009, successivamente rettificata con 
determinazione  dirigenziale  n.  260,  del  07/04/2009,  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  dell'intervento  di  manutenzione  straordinaria  sul  viadotto  Saltino  e  sulla 
galleria  Casa  Poggioli,  lungo  la  SP486R  "di  Montefiorino",  in  Comune  di  Baiso, 
dell’importo complessivo di € 1.000.000,00, di cui € 800.000,00 per lavori, comprensivi 
di € 26.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, interamente finanziato 
dalla Regione Emilia-Romagna, nell’ambito dell'aggiornamento per il triennio 2008-2010 
del  Programma  Triennale  2007/2009  d'intervento  sulla  rete  stradale  di  interesse 
regionale - annualità 2008, in attuazione della delibera della Giunta Regionale n. 2221, 
del 15/12/2008 (codice identificativo n. RE 5a) 2008);

• a seguito dell'esito di  procedura aperta,  con determinazione dirigenziale n.  833,  del 
30/10/2009,  i  relativi  lavori  sono stati  aggiudicati  all'A.T.I.  composta  dalle  Ditte  C.F. 
STRADE srl (capogruppo) - Via T. Campanella n. 9 - Giugliano in Campania (NA), C.F. - 
P.IVA 05875031212 e SINTEC Sas (mandante) - C.so De Gasperi 453/c - Bari, C.F. - 
P.IVA 05733190721, con il ribasso del 19,017%, corrispondente all'importo complessivo 
netto  di  €  652.903,10,  comprensivi  di  €  26.500,00  per  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

• detti lavori sono stati consegnati il 13/04/2010;

• durante il  corso dei lavori,  con determinazione dirigenziale n. 641, del 10/08/2011, è 
stata approvata una perizia  di  variante  e  suppletiva,  ai  sensi  del  comma 1,  lett.  c, 
dell'art.132,  del  D.Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  senza  aumento  della  spesa 
originariamente stanziata,  dell’importo netto di  € 129.995,35, che ha determinato un 
nuovo importo  dei  lavori  di  €  782.898,45 netti,  come risulta  dal  quadro  economico 
riepilogativo di  seguito  riportato,  rimodulato anche per  quanto riguarda le  somme a 
disposizione in funzione delle spese allora già sostenute e allora da sostenere per le 
varie procedure:

DESCRIZIONE PROGETTO CONTRATTO PERIZIA

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 2/8

copia informatica per consultazione



LAVORI
Lavori a corpo e a misura 773.500,00 626.403,10 753.266,69
oneri sicurezza 26.500,00 26.500,00 29.631,76
TOTALE LAVORI 800.000,00 652.903,10 782.898,45
SOMME A DISPOSIZIONE
Imprevisti, comprensivi di IVA 18.750,00 18.750,00 39.271,86
Incentivo progettazione 2% 16.000,00 16.000,00 16.000,00
IVA su lavori (20%) 160.000,00 130.580,62 156.579,69
Prove di laboratorio 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Autorità Vigilanza LL.PP. 250,00 250,00 250,00
ribasso e minore IVA 0,00 176.516,28 0,00

SOMMANO A DISPOSIZIONE 200.000,00 347.096,90 217.101,55

TOTALE COMPLESSIVO 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

• l'ultimazione dei lavori è avvenuta, in tempo utile, il 15/12/2011;

• con determinazione dirigenziale n. 547 del 27/06/2012, è stato approvato lo stato finale 
di  detti  lavori,  la relazione sul conto finale e il  certificato di  regolare esecuzione dei 
medesimi, con il quadro economico di progetto così risultante:

DESCRIZIONE PROGETTO CONTRATTO PERIZIA SPESO
Lavori
Lavori a corpo e a misura       773.500,00      626.403,10     753.266,69 
oneri sicurezza        26.500,00        26.500,00       29.631,76 
Totale lavori       800.000,00      652.903,10     782.898,45  782.634,55 
Somme a disposizione
Imprevisti, comprensivi di IVA        18.750,00        18.750,00       39.271,86      5.503,16 
Incentivo progettazione 2%        16.000,00        16.000,00       16.000,00      9.208,00 
IVA su lavori (20%)       160.000,00      130.580,62     156.579,69  158.745,06 
Prove di laboratorio          5.000,00          5.000,00        5.000,00  -  
Autorità Vigilanza LL.PP.             250,00             250,00           250,00        250,00 
ribasso e minore IVA  -       176.516,28  -   -  
Sommano a disposizione       200.000,00      347.096,90     217.101,55  173.706,22 
TOTALE COMPLESSIVO    1.000.000,00    1.000.000,00  1.000.000,00  956.340,77 

minore spesa    43.659,23 

• nella  citata  determinazione n.  547 del  27/06/2012,  si  è  previsto,  previa  richiesta  di  
autorizzazione  alla  Regione  Emilia-Romagna,  il  riutilizzo  della  minore  spesa  sopra 
evidenziata,  per  la  realizzazione  di  opere  complementari,  funzionalmente  connesse 
all'intervento stesso;

• con lettera Prot. n. 12409/4/2009 del 05/03/2015, è stata inoltrata alla Regione Emilia-
Romagna tale richiesta e la stessa con lettera Prot. 235316 del 13/04/2015, assunta 
agli  atti  con Prot.  20466/4/2009 del  14/04/2015,  ha comunicato l’assenso all’utilizzo 
delle economie sopra risultanti;

• a tal fine, con determinazione dirigenziale n. 971 del 18/12/2015, è stato approvato il  
progetto esecutivo dell’intervento di adeguamento di alcuni giunti sul viadotto Saltino 
lungo  la  SP486R  "di  Montefiorino",  nel  Comune  di  Baiso,  nell’ambito  del  progetto 
denominato  “interventi  di  razionalizzazione  e  messa  in  sicurezza  SP467R-SP63R-
SP486R (rete regionale) lotto n. 1. Manutenzione straordinaria viadotto e galleria sulla 

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 3/8

copia informatica per consultazione



SP486R in località Lugo”,  dell’importo di  € 43.659,23,  di  cui € 34.915,49 per lavori, 
comprensivi di € 867,80 per oneri della sicurezza e € 4.688,37 per costo del personale, 
entrambi non soggetti a ribasso;

• con determinazione dirigenziale n.169, del 31/03/2016, a seguito dell'esito di indagine 
esplorativa di mercato, i relativi lavori sono stati affidati direttamente, ai sensi dell’art. 
125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006, ultimo periodo e dell'art. 42, comma 4, del vigente 
Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti all'Impresa STRADEDIL s.r.l., con 
sede in Via Sassorosso n. 38 a Palagano (MO) – C.F. e P.IVA 01693720367, con il 
ribasso  del  4,200%,  corrispondente  all'importo  netto  dei  lavori  di  €  33.682,40, 
comprensivi  degli  oneri  per  la  sicurezza  e  del  costo  del  personale,  entrambi  non 
soggetti a ribasso;

• i lavori sono stati consegnati il 28/08/2017;

• durante il  corso dei  lavori  con determinazione dirigenziale n.  652 del  28/09/2017,  è  
stata approvata una perizia di variante, ai sensi di quanto già previsto dal comma 1, 
lettera  c),  dell'art.132,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  che  ha  determinato  un 
incremento  contrattuale  netto  di  €  1.660,06,  portando  l'importo  contrattuale  a  € 
35.342,46  netti,  senza  aumento  della  somma  originariamente  impegnata,  così 
risultante:

DESCRIZIONE Progetto Aggiudicazione Variante

A) Lavori in appalto

a.1 Importo lavori a misura soggetto a ribasso 29.359,32 28.126,23 29.763,91

a.2 Oneri di sicurezza sul cantiere (non soggetto a ribasso) 867,80 867,80 617,20

a.3 Quota costo del personale (non soggetto a ribasso) 4.688,37 4.688,37 4.961,35

TOTALE LAVORI IN APPALTO 34.915,49 33.682,40 35.342,46

B) Somme a disposizione

b.1 I.V.A. sul totale dei lavori (22%) 7.681,41 7.410,13 7.777,14

b.2 Spese tecniche – Imprevisti - Accantonamenti 405,92 405,92 25,00

b.3 Fondo art.93, comma 7bis D.Lgs. 163/2006 656,41 656,41 514,63

Ribasso e minore IVA 1.504,37 0,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.743,74 9.976,83 8.316,77

IMPORTO TOTALE PROGETTO 43.659,23 43.659,23 43.659,23

• i lavori sono stati ultimati, in tempo utile, il 02/10/2017;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  720,  del  23/10/2017,  è  stato  approvato  lo  stato 
finale, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione degli stessi, con 
la seguente situazione economica:

DESCRIZIONE Progetto
€

Aggiudicazione
€

Variante
€

Realizzato
€

A) Lavori in appalto
a.1  Importo  lavori  a  misura  soggetto  a 29.359,32 28.126,23 29.763,91

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 4/8

copia informatica per consultazione



ribasso
a.2  Oneri  di  sicurezza  sul  cantiere  (non 
soggetto a ribasso)

867,80 867,80 617,20

a.3  Quota  costo  del  personale  (non 
soggetto a ribasso)

4.688,37 4.688,37 4.961,35

TOTALE LAVORI IN APPALTO 34.915,49 33.682,40 35.342,46 35.342,46
B) Somme a disposizione
b.1 I.V.A. sul totale dei lavori (22%) 7.681,41 7.410,13 7.777,14 7.775,34
b.2  Spese  tecniche  –  Imprevisti  - 
Accantonamenti

405,92 405,92 25,00 25,00

b.3  Fondo  art.93,  comma  7bis  D.Lgs. 
163/2006

656,41 656,41 514,63 514,63

Ribasso e minore IVA 1.504,37 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.743,74 9.976,83 8.316,77 8.314,97
IMPORTO TOTALE PROGETTO 43.659,23 43.659,23 43.659,23 43.657,43

minore spesa 1,80

• tenuto conto di tutte le spese sostenute e liquidate sopra descritte, il quadro economico 
finale di  progetto dell'intervento di  “manutenzione straordinaria sul viadotto Saltino e 
sulla galleria Casa Poggioli, lungo la SP486R "di Montefiorino", in Comune di Baiso”, 
conclude in complessivi € 999.998,20, come di seguito dettagliato;

• la Regione Emilia-Romagna ha già provveduto ad erogare alla Provincia la somma di € 
950.000,00, corrispondente al 95% del contributo assegnato e concesso;

• conformemente  a  quanto  disposto  dalla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n. 
1370/2009,  come integrata  dalla  deliberazione n.  507 del  18/04/2011,  che al  punto 
C1.4,  prevede  che  “la  liquidazione  della  quota  a  saldo,  a  conclusione  dei  lavori,  
avvenga dietro presentazione dell’atto di collaudo e del rendiconto analitico delle spese 
complessivamente sostenute (o impegnate per la conclusione degli atti espropriativi), 
nonché  dei  relativi  provvedimenti  di  approvazione“,  si  è  provveduto,  al  fine  della 
trasmissione alla Regione Emilia-Romagna, a predisporre il rendiconto analitico finale 
delle spese complessivamente sostenute e impegnate per l'intervento in argomento, di  
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 2221/2008, codice identificativo n. RE 5a) 
2008, che tiene conto di tutte le liquidazioni avvenute, così risultante:

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 5/8

copia informatica per consultazione



Ritenuto di:

• approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate, 
nonché  impegnate per  la  realizzazione  dell'intervento  in  argomento,  come  sopra 
riportato,  sul capitolo 5120, iscritto nei Bilanci di Previsione degli esercizi dal 2009 al  
2017;

• dare atto che, rispetto allo stanziamento iniziale, è risultata una minore spesa di € 1,80, 
che può passare in economia;

Richiamato il Codice Unico del Progetto (CUP) n. C57H09000070002;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG11;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 6/8

D I T T A

N . D E L N . D E L I M P O R T O N . D E L

C . F .  S T R A D E  S R L 7 8 3 0 / 1 1 / 2 0 1 0 2 2 2 0 1 0 6 7 2 . 9 8 4 , 0 0                   
6 0 3 9  
6 4 7 5

0 3 / 1 2 / 2 0 1 0
1 4 / 1 2 / 2 0 1 0

C . F .  S T R A D E  S R L 2 2 8 / 0 2 / 2 0 1 1 3 2 0 1 2 2 2 5 . 1 6 8 , 9 0                   1 0 6 7 0 5 / 0 3 / 2 0 1 2

C . F .  S T R A D E  S R L 2 5 2 7 / 0 6 / 2 0 1 2 7 2 0 1 2 4 3 . 2 2 6 , 7 1                     3 1 3 8 1 0 / 0 7 / 2 0 1 2

T O T A L E  P E R  L A V O R I 9 4 1 . 3 7 9 , 6 1                   

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 5 4 9 1 / C G 2 0 0 9 1 . 2 7 5 , 1 2                       5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 6 1 4 3 / C G 2 0 0 9 1 . 5 5 8 , 4 8                       5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 2 0 0 8 9 3 2 0 0 9 3 1 4 , 0 4                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 4 7 0 5 8 1 0 1 5 0 2 0 0 9 3 1 4 , 0 4                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 6 0 1 5 2 0 0 9 4 3 2 , 0 0                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 6 4 0 6 6 2 0 0 9 4 3 2 , 0 0                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

A U T O R I T A '  C O N T R I B U T I  L L . P P . 2 0 0 9 2 5 0 , 0 0                          3 3 4 3 2 0 / 0 5 / 2 0 0 9

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 1 6 0 9 0 1 3 9 0 3 2 0 0 9 5 2 6 , 2 4                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 8 0 5 4 1 2 0 0 9 3 6 0 , 0 0                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 2 0 2 4 5 2 2 9 1 , 2 4                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0
T O T A L E   S P E S E  A P P A L T O  E  A U T O R I T A '  V I G I L A N Z A  
L L . P P . 5 . 7 5 3 , 1 6                       

I N C E N T I V O  ( A r t .  9 2  -  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 ) 2 . 2 6 4 , 0 0 5 2 5 3 2 4 / 1 0 / 2 0 1 1

I N C E N T I V O  ( A r t .  9 2  -  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 ) 6 . 9 4 4 , 0 0 5 2 5 8 2 5 / 1 0 / 2 0 1 2

T O T A L E  P E R  I N C E N T I V O 9 . 2 0 8 , 0 0                       

S T R A D E D I L  s . r . l .  -  P a l a g a n o  ( M O ) 7 4 0 6 / 1 0 / 2 0 1 7 5 4 2 0 1 7 4 3 . 1 1 7 , 8 0 3 2 2 9 2 5 / 1 0 / 2 0 1 7

C C I A A  d i  R e g g i o  E m i l i a  ( R e g i s t r o  d i  c o n t a b i l i t à ) 2 5 , 0 0 2 9 6 2 0 6 / 1 0 / 2 0 1 7

F o n d o  a r t .  9 3 ,  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 5 1 4 , 6 3 3 4 3 9 2 0 / 1 1 / 2 0 1 7
T O T A L E  P E R  I N T E R V E N T O  D I  A D E G U A M E N T O  D I  
A L C U N I  G I U N T I  S U L  V I A D O T T O  S A L T I N O  L U N G O  L A  
S P 4 8 6 R  D I  M O N T E F I O R I N O  C O M U N E  D I  B A I S O 4 3 . 6 5 7 , 4 3

9 9 9 . 9 9 8 , 2 0            
I M P O R T O  S T A N Z I A T O
S P E S O  E  L I Q U I D A T O
M I N O R E  S P E S A

 D E T E R M I N A  A P P R O V A Z I O N E  P R O G E T T O  E S E C U T I V O  N .  1 7 9  D E L  1 7 / 0 3 / 2 0 0 9  -  C O S T O  I N T E R V E N T O  €  1 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  8 2 2 / 2 0 1 1

T O T A L E  S P E S E  L I Q U I D A T E
1 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0                                

P R O V I N C I A  D I  R E G G I O  E M I L I A

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  8 8 0 / 2 0 1 2

D e l i b e r a  d e l l a  G i u n t a  R e g i o n a l e  n .  2 2 2 1  d e l  1 5 / 1 2 / 2 0 0 8  ( i n t e r v e n t o  n .  R E  5 a )  2 0 0 8 ) ,  

P R O G R A M M A  D I  I N T E R V E N T O  S U L L A  R E T E  V I A R I A  D I  I N T E R E S S E  R E G I O N A L E  -  A N N U A L I T A '  2 0 0 8

I N T E R V E N T I  D I  R A Z I O N A L I Z Z A Z I O N E  E  M E S S A  I N  S I C U R E Z Z A  S P 4 6 7 R  -  S P 6 3 R  -  S P 4 8 6 R  ( R E T E  R E G I O N A L E )  L O T T O  
N .  1  M A N U T E N Z I O N E  S T R A O R D I N A R I A  V I A D O T T O  E  G A L L E R I A  S U L L A  S P 4 8 6 R  I N  L O C A L I T A '  L U G O

" C E R T I F I C A Z I O N E  D E L L E  S P E S E  S O S T E N U T E  E  L I Q U I D A T E "

C E R T I F I C A T O F A T T U R A M A N D A T O

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  7 5 0 / 2 0 1 7

9 9 9 . 9 9 8 , 2 0                                   
1 , 8 0                                              

copia informatica per consultazione



• di approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate, 
per la realizzazione dell'intervento di “manutenzione straordinaria sul viadotto Saltino e 
sulla galleria Casa Poggioli, lungo la SP486R "di Montefiorino", in Comune di Baiso”, di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 2221, del 15/12/2008 (codice identificativo 
n. RE 5a) 2008), concludente nell'importo complessivo di € 999.998,20, così risultante:

• di dare atto che, rispetto allo stanziamento iniziale, è risultata una minore spesa di € 
1,80, che può passare in economia.

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 7/8

D I T T A

N . D E L N . D E L I M P O R T O N . D E L

C . F .  S T R A D E  S R L 7 8 3 0 / 1 1 / 2 0 1 0 2 2 2 0 1 0 6 7 2 . 9 8 4 , 0 0                   
6 0 3 9  
6 4 7 5

0 3 / 1 2 / 2 0 1 0
1 4 / 1 2 / 2 0 1 0

C . F .  S T R A D E  S R L 2 2 8 / 0 2 / 2 0 1 1 3 2 0 1 2 2 2 5 . 1 6 8 , 9 0                   1 0 6 7 0 5 / 0 3 / 2 0 1 2

C . F .  S T R A D E  S R L 2 5 2 7 / 0 6 / 2 0 1 2 7 2 0 1 2 4 3 . 2 2 6 , 7 1                     3 1 3 8 1 0 / 0 7 / 2 0 1 2

T O T A L E  P E R  L A V O R I 9 4 1 . 3 7 9 , 6 1                   

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 5 4 9 1 / C G 2 0 0 9 1 . 2 7 5 , 1 2                       5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 6 1 4 3 / C G 2 0 0 9 1 . 5 5 8 , 4 8                       5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 2 0 0 8 9 3 2 0 0 9 3 1 4 , 0 4                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 4 7 0 5 8 1 0 1 5 0 2 0 0 9 3 1 4 , 0 4                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 6 0 1 5 2 0 0 9 4 3 2 , 0 0                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 6 4 0 6 6 2 0 0 9 4 3 2 , 0 0                          5 0 4 9 1 8 / 0 8 / 2 0 0 9

A U T O R I T A '  C O N T R I B U T I  L L . P P . 2 0 0 9 2 5 0 , 0 0                          3 3 4 3 2 0 / 0 5 / 2 0 0 9

I S T .  P O L I G R A F I C O  E  Z E C C A  S T A T O 1 6 0 9 0 1 3 9 0 3 2 0 0 9 5 2 6 , 2 4                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0

I L  S O L E  2 4  O R E  S . p . A . 2 3 2 8 0 5 4 1 2 0 0 9 3 6 0 , 0 0                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0

M A N Z O N I  A .  &  C .  S . p . A . 2 0 2 4 5 2 2 9 1 , 2 4                          3 4 1 4 / 0 1 / 2 0 1 0
T O T A L E   S P E S E  A P P A L T O  E  A U T O R I T A '  V I G I L A N Z A  
L L . P P . 5 . 7 5 3 , 1 6                       

I N C E N T I V O  ( A r t .  9 2  -  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 ) 2 . 2 6 4 , 0 0 5 2 5 3 2 4 / 1 0 / 2 0 1 1

I N C E N T I V O  ( A r t .  9 2  -  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 ) 6 . 9 4 4 , 0 0 5 2 5 8 2 5 / 1 0 / 2 0 1 2

T O T A L E  P E R  I N C E N T I V O 9 . 2 0 8 , 0 0                       

S T R A D E D I L  s . r . l .  -  P a l a g a n o  ( M O ) 7 4 0 6 / 1 0 / 2 0 1 7 5 4 2 0 1 7 4 3 . 1 1 7 , 8 0 3 2 2 9 2 5 / 1 0 / 2 0 1 7

C C I A A  d i  R e g g i o  E m i l i a  ( R e g i s t r o  d i  c o n t a b i l i t à ) 2 5 , 0 0 2 9 6 2 0 6 / 1 0 / 2 0 1 7

F o n d o  a r t .  9 3 ,  D . L g s .  1 6 3 / 2 0 0 6 5 1 4 , 6 3 3 4 3 9 2 0 / 1 1 / 2 0 1 7
T O T A L E  P E R  I N T E R V E N T O  D I  A D E G U A M E N T O  D I  
A L C U N I  G I U N T I  S U L  V I A D O T T O  S A L T I N O  L U N G O  L A  
S P 4 8 6 R  D I  M O N T E F I O R I N O  C O M U N E  D I  B A I S O 4 3 . 6 5 7 , 4 3

9 9 9 . 9 9 8 , 2 0            
I M P O R T O  S T A N Z I A T O
S P E S O  E  L I Q U I D A T O
M I N O R E  S P E S A

 D E T E R M I N A  A P P R O V A Z I O N E  P R O G E T T O  E S E C U T I V O  N .  1 7 9  D E L  1 7 / 0 3 / 2 0 0 9  -  C O S T O  I N T E R V E N T O  €  1 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  8 2 2 / 2 0 1 1

T O T A L E  S P E S E  L I Q U I D A T E
1 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0                                

P R O V I N C I A  D I  R E G G I O  E M I L I A

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  8 8 0 / 2 0 1 2

D e l i b e r a  d e l l a  G i u n t a  R e g i o n a l e  n .  2 2 2 1  d e l  1 5 / 1 2 / 2 0 0 8  ( i n t e r v e n t o  n .  R E  5 a )  2 0 0 8 ) ,  

P R O G R A M M A  D I  I N T E R V E N T O  S U L L A  R E T E  V I A R I A  D I  I N T E R E S S E  R E G I O N A L E  -  A N N U A L I T A '  2 0 0 8

I N T E R V E N T I  D I  R A Z I O N A L I Z Z A Z I O N E  E  M E S S A  I N  S I C U R E Z Z A  S P 4 6 7 R  -  S P 6 3 R  -  S P 4 8 6 R  ( R E T E  R E G I O N A L E )  L O T T O  
N .  1  M A N U T E N Z I O N E  S T R A O R D I N A R I A  V I A D O T T O  E  G A L L E R I A  S U L L A  S P 4 8 6 R  I N  L O C A L I T A '  L U G O

" C E R T I F I C A Z I O N E  D E L L E  S P E S E  S O S T E N U T E  E  L I Q U I D A T E "

C E R T I F I C A T O F A T T U R A M A N D A T O

d e t e r m i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  7 5 0 / 2 0 1 7

9 9 9 . 9 9 8 , 2 0                                   
1 , 8 0                                              

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 822 del 23/11/2017 
pag. 8/8

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 822 del 23/11/2017.

Reggio Emilia, lì 23/11/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


